
  

Aktivní ozvučovací systém 

Uživatelský manuál 

CZ 



2 

Sekce speciálních zpráv 

 

BEZPEČNOSTNÍ ZNAČENÍ PRODUKTU: Elektronické 
nástroje Yamaha mohou být označeny níže uvedenými 
značkami. Zde jsou významy těchto značek vysvětleny. 
Dodržujte všechna doporučení uvedená na této stránce 
a v kapitole Bezpečnostní opatření. 
 

 

 

Vykřičník v trojúhelníku značí varování 
uživateli o důležité instruci v ovládání 
nebo servisování uvedený 
v doprovodné literatuře. 

Symbol blesku v trojúhelníku je 
varováním před neizolovaným 
nebezpečným proudem uvnitř šasi 
nástroje, který může způsobit elektrický 
šok. 

 

 

DŮLEŽITÁ POZNÁMKA: Všechny elektronické nástroje 
Yamaha jsou testovány v nezávislých laboratořích, a 
proto si můžete být jisti, že pokud je nástroj správně 
instalován a používán běžným způsobem, jsou všechna 
předvídatelná rizika vyloučena. Pokud dojde k úpravě 
zařízení, můžete přijít o záruku na výrobek.  

Možná změna specifikací výrobku: Předpokládáme, že 
údaje uvedené v tomto manuálu jsou v okamžiku tištění 
pravdivé. Nicméně, Yamaha si vyhrazuje právo změnit či 
upravit specifikace bez upozornění či úpravy stávajích 
zařízení.  

ENVIRONMENTÁLNÍ OTÁZKY: Yamaha se snaží vyrábět 
produkty, které jsou uživatelsky přívětivé i ekologicky 
bezpečné. Jsme upřímně přesvědčeni, že naše výrobky a 
výrobní postupy používané k jejich výrobě, tyto cíle 
naplňují. V souladu s literou i duchem zákona chceme, 
abyste si byli vědomi následujících: 

Baterie: Tento výrobek může obsahovat malou 
nedobíjecí baterii, která je k nástroji připájena. 
Průměrná délka života tohoto typu baterií je přibližně 
pět let. Při nahrazení bude nutné, se obrátit na 
kvalifikovaného servisního technika.  

Varování: Nepokoušejte se dobíjet, rozebírat nebo 
spalovat tento typ baterie. Udržujte všechny baterie 
mimo dosah dětí. Použité baterie likvidujte rychle a 
podle platných zákonů. 
Poznámka: V některých oblastech je serivs ze zákona 
povinen vrátit vadné díly. Nicméně, vy máte možnost 
ponechat si tyto díly pro vás. 

Likvidace: Pokud dojde k poškození tohoto výrobku bez 
možnosti opravy či uplyne jeho doba životnosti, 
dodržujte prosím všechny místní, státní a federální 
předpisy, které se vztahohují k odstraňování výrobků, 
které obsahují olovo, baterie, plasty, atd. 

UPOZORNĚNÍ: Na poplatky vzniklé v důsledku 
nedostatku znalostí při ovládání výrobku se nevztahuje 
záruka výrobce, a proto jsou majitelé za ně odpovědní. 
Prosím, pečlivě si prostudujte tento manuál a poraďte se 
s prodejcem předtím, než se obrátíte na servis. 

ŠTÍTEK S OZNAČENÍM: Obrázek níže uvedený zobrazuje 
umístění štítku. Číslo modelu, sériové číslo, požadavky na 
napájení, atd., jsou umístěny na tomto štítku. 
Zaznamenejte si číslo modelu, sériové číslo, a datum 
nákupu v tomto místě a zachovejte je jako stálý záznam 
o zakoupení. 

 

 

 

 

 

 

Model:_________________________________ 

Sérivové číslo:___________________________ 

Datum nákupu:__________________________ 

  



3 

Význam grafických symbolů 

Symbol blesku v rovnostranném trojúhelníku 

upozorňuje uživatele na přítomnost neisolovaného 

nebezpečně vysokého napětí uvnitř kabinetu přístroje, 

které je dostatečně vysoké, aby mohlo způsobit 

elektrický šok. 

Symbol vykřičníku v rovnostranném trojúhelníku 

upozorňuje uživatele na důležité instrukce týkající se 

ovládání a údržby přístroje v doprovodných tiskovinách. 

Výše uvedené varování je umístěno na zadním panelu přístroje. 

 

Důležitá bezpečnostní upozornění 

 

1. Přečtěte si tento návod. 

2. Návod uchovejte pro budoucí použití. 

3. Věnujte pozornost všem varováním 

4. Dodržujte veškeré instrukce. 

5. Nepoužívejte přístroj v blízkosti vody. 

6. Čistěte jej pouze suchým hadříkem. 

7. Neblokujte větrací otvory. Instalujte produkt 

v souladu s instrukcemi výrobce. 

8. Neumisťujte produkt do blízkosti zdrojů tepla, jako 

jsou radiátory, přímotopy, kamna či další 

aparatura (včetně zesilovačů). 

9. Neodstraňujte bezpečnostní prvky konektoru 

polarizovaného nebo se zemnícím kolíkem. 

Polarizovaný konektor má dva kolíky, kde jeden je 

širší než druhý. Zemnící konektor je vybaven ještě 

třetím zemnícím kolíkem. Oba prvky slouží pro vaši 

ochranu. Pokud dodaný kabel neodpovídá vaší 

zásuvce, kontaktujte prodejce.

 

10. Chraňte napájecí kabel před jeho pošlapáním či 

proražením především v místech koncovek, 

zásuvek a v místě kde vystupuje z produktu. 

11. Používejte pouze příslušenství doporučené 

výrobcem. 

12. Používejte pouze přepravní vozíky, stojany, 

trojnožky, konzole či stoly specifikované výrobcem 

či prodávané spolu s produktem. 

Pokud používáte transportní vozík, 

dejte pozor na možnost jeho 

převrhnutí, mohlo by dojít k úrazu.  

13. Během bouřky, nebo pokud produkt nebudete 

delší dobu používat, odpojte jej od elektrické sítě. 

14. Veškeré opravy nechte provádět pouze 

kvalifikované osoby. Servisní zásah vyžaduje 

jakékoliv poškození produktu: poškození 

napájecího kabelu, vtečení tekutiny či zapadnutí 

předmětu do přístroje, pokud byl přístroj vystaven 

dešti či vlhkosti, nepracuje správně či byl upuštěn. 

 

Varování 

Abyste omezili riziko požáru nebo elektrického šoku, nevystavujte přístroj dešti nebo vlhkosti. 

 

  



4 

Děkujeme za nákup Yamaha MSP3A aktivního 
ozvučovacího systému.  
MSP3A je vybaven kompaktním kabinetem s bass 
reflexem, 10 cm dvoupásmovým kónickým 
reproduktorem a 2,2 cm velkým kopulovým 
reproduktorem. 
Tento ozvučovací systém věrně reprodukuje zvuk a lez 
jej použít v mnoha různých situacích, od vytváření 
domácích nahrávek, až po seriózní profesionální použití. 
Prosím přečtěte si pečlivě tento Uživatelský manuál, 
abyste mohli plně využít všech vysoce kvalitních funkcí 
MSP3A po co nejdelší dobu. Manuál si uložte pro 
budoucí použití. 

Obsah  
 
Dodané příslušenství 4 
Bezpečnostní opatření 4 
Přední/zadní panel 7 
Problémy a jejich řešení 9 
Specifikace 10 
Rozměry 11 
Blokové schéma 11 
Graf výkonu 12 

 

Dodané příslušenství  
 

• Napájecí kabel 

• Uživatelský manuál (tento dokument) 
 

O likvidaci 
Tento produkt obsahuje recyklovatelné součásti. Při jeho likvidaci postupujte podle místních nařízení. 

 
Yamaha není zodpovědná za poškození způsobené nesprávným použitím nebo úpravou produktu. 

 
 
 
 
 
 

NÁSTROJ POUŽÍVEJTE AŽ PO DŮKLADNÉM PŘEČTENÍ NÁSLEDUJÍCÍ ČÁSTI 
* Uschovejte tuto příručku na bezpečném místě pro pozdější potřeby. 

UPOZORNĚNÍ  

Vždy postupujte podle níže uvedených základních bezpečnostních zásad, jinak by mohlo dojít k vážnému poranění 
nebo i smrtelnému úrazu způsobenému elektrickým proudem, zkratu, poškozením, požáru apod. Následující 
bezpečnostní pokyny zahrnují (nejsou však vyčerpávající):  

 

 

• Pokud se napájecí kabel jakkoli poškodí, pokud dochází k výpadku zvuku, 
pokud cítíte neobvyklý zápach, nebo pokud z nástroje vychází kouř, 
okamžitě vypněte nástroj a odpojte jej od zásuvky. Potom nechte nástroj 
prohlédnout kvalifikovaným servisním technikem společnosti Yamaha. 

 

 

• Neumísťujte napájecí kabel do blízkosti zdrojů tepla, jako jsou topná 
tělesa nebo radiátory. Kabel nadměrně neohýbejte ani jinak nepoškozujte, 
nepokládejte na něj těžké předměty ani jej nepokládejte na místo, kde 
byste na něj mohli šlápnout, zakopnout o něj nebo přes něj přesouvat 
předměty. 
• Používejte jen napětí schválené pro tento nástroj. Požadované napětí se 

nachází na identifikačním štítku na nástroji. 
 

• Používejte výhradně dodaný napájecí kabel. 
Pokud budete chtít použít produkt v jiné zemi, než kde jste jej zakoupili, 
nemusí být dodaný napájecí kabel kompatibilní. Kontaktuje svého Yamaha 
prodejce. 
• Pravidelně kontrolujte elektrickou zásuvku a odstaňte nahromaděné 
nečistoty. 
• Ujistěte se, že je konektor kabelu plně zasunut do elektrické zásuvky, 
zabráníte tak zásahu elektrickým proudem nebo požáru. 
• Při volbě místa pro nástroj dbejte na to, aby byla používaná elektrická 
zásuvka snadno přístupná. V případě jakýchkoli potíží nebo poruch nástroj 
okamžitě vypněte pomocí přepínače napájení a odpojte zástrčku ze 
zásuvky. Pokud nástroj vypnete pomocí přepínače napájení, neustále do 
něj bude proudit elektřina, i když jen minimální množství. Pokud nebudete 
nástroj používat po delší dobu, nezapomeňte odpojit napájecí kabel od 
elektrické zásuvky. 
  

Napájení 

Pokud zaznamenáte abnormalitu 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 



5 

• Pokud nástroj nepoužíváte, odpojte konektor napájecího kabelu od 
elektrické zásuvky. 
• Jestliže probíhá bouřka, produktu ani napájecího kabelu se nedotýkejte. 
• Ujistěte se, že produkt připojujete pouze k elektrické zásuvce se zemním 
kolíkem. Nesprávné zemnění může způsobit zásah elektrickým proudem, 
požár nebo poškození produktu. 

 
 

• Přístroj neobsahuje žádné součásti, které by uživatel mohl sám opravit. 

Nástroj neotevírejte ani se nepokoušejte jakkoli rozebírat či upravovat jeho 

vnitřní části. Pokud si budete myslet, že nástroj funguje nesprávně, 

přestaňte jej ihned používat a nechejte jej prohlédnout kvalifikovaným 

servisním technikem. 

 

 • Nevystavujte nástroj dešti, nepoužívejte v blízkosti vody ani v mokrém či 

vlhkém prostředí. Nepokládejte na něj nádoby s tekutinami, které by se 

mohly vylít do otvorů nástroje. Pokud do nástroje vnikne tekutina (např. 

voda), ihned vypněte napájení a odpojte napájecí kabel ze zásuvky. Poté 

nechte nástroj prohlédnout kvalifikovaným servisním technikem 

společnosti Yamaha.  

• Máte-li mokré ruce, nikdy se nedotýkejte elektrické zásuvky. 

 

 

• Na přístroj nepokládejte žádné hořící předměty, jako jsou svíčky. Mohlo 

by dojít k jejich převržení a vzniku požáru.  

 

• Před zapnutím všech zařízení, nastavte úroveň hlasitostí na minimum. 

Nedodržením by mohlo dojít ke ztrátě sluchu, zásahu elektrickým proudem 

nebo poškození zařízení. 

• Při zapínání vašeho audio systému, vždy zapněte tento produkt jako 

POSLEDNÍ, zabráníte tak ztrátě sluchu nebo poškození reproduktoru. Při 

vypínání napájení vždy vypněte tento produkt jako PRVNÍ, ze stejných 

důvodů. 

 

 

 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

Vždy postupujte podle níže uvedených základních bezpečnostních zásad, jinak by mohlo dojít k poranění, 
poškození nástroje či jiné škodě na majetku. Následující bezpečnostní pokyny zahrnují (nejsou však vyčerpávající): 

 

• Při odpojování elektrické zástrčky od nástroje nebo elektrické zásuvky 

vždy tahejte za zástrčku, nikdy za kabel.  

 

 

• Nepokládejte nástroj do nestabilní pozice, jinak by mohl spadnout a 

způsobit zranění. 

• Udržujte produkt mimo dosah dětí. Tento produkt není vhodný pro 

použití v prostorech, kde se mohou vyskytovat děti. 

• Pro zajištění odpovídajícího chlazení produktu při jeho montáži do racku, 

se ujistěte, že je okolo produktu dostatek volného prostoru, a to nejméně 

30 cm nad, 10 cm na boku a 20 cm za produktem. Nedostatečné větrání 

může způsobit přehřátí a tím i možné poškození produktu nebo požár. Pro 

normální ventilaci odmontujte zadní panel racku nebo otevřete větrání. 

• Abyste zabránili pohybu produktu, vybavte jej neklouzavými podložkami 

apod. Pokud je produkt umístěn na stolem bez tohoto zajištění, bude se 

vlivem vibrací pohybovat, a může dojít k jeho pádu ze stolu, poškození či 

zranění osob. 

• Nepoužívejte zařízení v prostorech, kde by mohlo dojít ke styku 

s korozivními plyny nebo slaným vzduchem. Mohlo by dojít k jeho 

poškození. 

• Před přemístěním nástroje nejprve odpojte všechny kabely. 

• Neumisťujte produkt zadním panelem přímo ke zdi. Mohlo by dojít 

k nechtěnému odpojení napájecího kabelu a tím ke zkratu, poruše nebo 

dokonce požáru. 

• Před čistěním produktu odpojte napájecí kabel od elektrické zásuvky. 

 

 
• Nezasunujte prsty nebo ruce do otvorů nebo dutin v zařízení. 

• O produkt se neopírejte, ani na něj nepokládejte těžké předměty. 

• Nepoužívejte produkt, pokud je zvuk zkreslený. 

Delší použití produktu v tomto stavu může dojít k přehřátí, a dokonce 

k požáru. 

 

  

Neotvírejte přístroj 

Varování před vodou 

Umístění a připojení 

Zacházení Napájení / Napájecí kabel Údržba 

Varování před ohněm 

Ztráta sluchu 

Zacházení 



6 

UPOZORNĚNÍ 

Abyste zamezili možnému poškození produktu, poškození dat 
neb o jiného majetku, řiďte se následujícími upozorněními. 

 

Zacházení a údržba 

• Nepoužívejte tento produkt v přílišné blízkosti od 
televizoru, rádia, stereo vybavení, mobilních telefonů a 
dalších elektrických zařízení. Mohlo by docházet ke vzniku 
šumu. 

• Pokud používáte chytrý telefon, tablet nebo jiné chytré 
zařízení, doporučujeme na něm nastavit režim „Letadlo“, 
abyste se vyhnuli šumu zapříčiněnému komunikací. 

• Neumisťujte zařízení do prostor s nadměrnou prašností 
nebo nadměrnými vibracemi či do prostor s nadměrným 
chladem či teplem (jako jsou přímé sluneční záření, blízko 
zdrojů tepla nebo v uzavřeném automobilu během dne), 
zabráníte tak možnému poškození povrchu ovládacího 
panelu nebo interních součástek zařízení. 

• Na zařízení nepokládejte vinylové, plastové nebo gumové 
předměty, mohlo by dojít ke změně barvy panelu. 

Údržba 

• Při čištění používejte měkký hadřík. Nepoužívejte 
rozpouštědla, ředidla nebo chemikáliemi napuštěná čistidla. 

• Jemně odstraňte prach a nečistoty měkkým hadříkem. Příliš 
netlačte, protože by malé částečky nečistot mohly 
poškrábat povrch přístroje. 

• Při prudké změně okolní teploty nebo vlhkosti může dojít ke 
kondenzaci vodních par a k jejímu shromažďování na po 
vrchu přístroje. Pokud je zde zanechána, mohou jí dřevěné 
části absorbovat a poškodit se tak. Okamžitě proto 
veškerou vodu otřete měkkým hadříkem. 
 

Informace 

• Ilustrace v tomto manuálu slouží pouze pro informační 
účely a mohou se od skutečných lišit. 

• Názvy společností a produktů uvedené v tomto manuálu 
jsou obchodními značkami nebo registrovanými obchodními 
značkami jejich vlastnických společností. 

 

 

  



7 

Přední/zadní panel 

 
 

UPOZORNĚNÍ 

Nepokládejte reproduktorem dolů. 

 

 

 

① Ovladač LOW 

Tento ovladač umožňuje upravit basy v rozsahu -3 dB až 

+ 3 dB podle referenční hodnoty nastavené na 100 Hz. 

Pásmo basů je bez úpravy, pokud je ovladač nastaven na 

pozici 12 hodin, otáčením doprava basy zesilujete a 

naopak. 

 

② Ovladač HIGH 

Tento ovladač umožňuje upravit výšky v rozsahu -3 dB až 

+ 3 dB podle referenční hodnoty nastavené na 10 kHz. 

Pásmo výšek je bez úpravy, pokud je ovladač nastaven 

na pozici 12 hodin, otáčením doprava basy zesilujete a 

naopak.

UPOZORNĚNÍ 

Proud vzduchu vycházející z bass reflex portu je 

normální, a dochází k němu často, pokud reproduktor 

pracuje se signálem s více basy. 

 

③ Indikátor zapnutí 

Při zapnutí svítí zeleně. 

 

④ Ovladač úrovně LINE 1 

Tento ovladač umožňuje upravit úroveň hlasitosti signálu 

vstupujícího na konektoru [INPUT LINE 1] (⑧). 

Otáčením doleva úroveň hlasitosti snižujete a naopak. 

 

⑤ Ovladač úrovně LINE 1 

Tento ovladač umožňuje upravit úroveň hlasitosti signálu 

vstupujícího na konektoru [INPUT LINE 2] (⑨). 

Otáčením doleva úroveň hlasitosti snižujete a naopak. 

  



8 

⑥ Konektor napájení [AC IN]  

K tomuto konektoru připojte dodaný napájecí kabel. 

Před připojením napájecího kabelu se ujistěte, že je 

napájení MSP3A vypnuté. 

1. Zasuňte koncovku napájecího kabelu do tohoto 

konektoru. 

2. Druho koncovku kabelu zapojte do elektrické 

zásuvky. 

Při odpojování postupujte v opačném pořadí. 

 

 VAROVÁNÍ 

Používejte pouze dodaný napájecí kabel. 

 

 POZOR 

Před připojením nebo odpojením napájecího kabelu 

nejprve vypněte napájení produktu. 

 

⑦ Vypínač 

Tento přepínač zapíná (I) a vypíná ( ) napájení MSP3A. 

Po zapnutí napájení se zeleně rozsvítí indikátor napájení 

(③). 

 

UPOZORNĚNÍ 

Rychlým opětovným vypínáním a zapínáním produktu 

může dojít k jeho poruše. Po vypnutí vyčkejte nejméně 

šest vteřin před jeho opětovným zapnutím. 

 

⑧ Konektor [INPUT LINE 1] 

Tento konektor slouží pro připojení kabelu s konektorem 

RCA. 

 

⑨ Konektor [INPUT LINE 2] 

Tento symetrický kombo konektor slouží pro připojení 

kabelu s konektorem XLR-3-32 nebo konektorem TRS 

pro signály s pevnou úrovní z mixážní konzole. 

Montáž na strop nebo na zeď 

Můžete MSP3A na strop nebo na zeď 

připojením samostatně prodávaného 

držáku na spodní panel MSP3A 

s využitím dvou šroubů (M5 x 12-15 

mm). 

 

 POZOR 

Ujistěte se, že je držák pevně uchycen, tak aby se 

reproduktor nemohl pohybovat. 

 

⑩ Šroub pro zabezpečení lankem 

Pokud používáte samostatně prodávaný držák, 

odšroubujte tento šroub (⑩) ze spodního panelu (podle 

obrázku), zasuňte jej do jistícího bezepčnostního lanka a 

zašroubujte jej zpět. 
 

 
Příklad instalace bezpečnostního lanka 

 

 POZOR 

• Ujistěte se, že použijete bezepčnostní opatření ve 

formě bezpečnostního lanka, které zabrání pádu 

reproduktoru v případě chyby v jeho montáži. 

• Bezpečnostní lanko není součástí dodávky. Připravte 

si jej a nainstalujte dle obrázku výše. 

• Při výběru místa montáže, lanka pro zavěšení a 

instalačního hardwaru, se ujistěte, že jsou dostatečně 

silné pro udržení váhy reproduktoru. 

• Při instalaci bezpečnostního lanka do zdi jej 

naisntalujte výše, než je bod připojení lanka 

k reproduktoru, a tak aby bylo co nejméně volné. 

Pokud by došlo k pádu reproduktoru a lanko bylo 

příliš dlouhé, vlivem příliš velkého zatížení by mohlo 

dojét k jeho přetržení. 

• Instalaci byste měli pravidelně kontrolovat. Časem 

může dojít ke zhoršení funkcí některých částí 

instalace vlivem jejich opotřebení nebo koroze.  

Příklad 
bezpečnostního 
lanka 



9 

Problémy a jejich řešení  
 

Produkt nelze zapnout/indikátor napájení na předním panelu se nerozsvítí 
 

 Napájecí kabel není správně připojen do elektrické zásuvky. 

  Zkontrolujte připojení napájecího kabelu. 

 Není zapnutý vypínač. 

Nastavte přepínač do polohy zapnuto (I). Pokud problém přetrvává, kontaktujte svého Yamaha 

prodejce. 

 

Není slyšet žádný zvuk 
 

 Jeden nebo více kabelů není správně připojeno. 

  Ujistěte se, že jsou všechny kabely správně připojeny. 

 Zdrojové zařízení nevysílá žádný audio signál. 

  Ujistěte se, že zdrojové zařízení funguje správně a vysílá požadovaný signál. 

 Úroveň hlasitosti je nastavena příliš nízko. 

Upravte nastavení výstupní úrovně na zdrojovém zařízení, nebo použijte ovladač LEVEL pro zvýšení 

úrovně výstupu. 

   

 

Zvuk je zkreslený nebo šumí 
 

 Jeden z kabelů může být zkorodovaný, zkratovaný nebo například zlomený. 

  Vyměňte poškozené kabely. 

 Systém možná zachytává externí šum. 

Zkuste změnit pozici nebo rozložení kabelů. 

Zkuste změnit pozici ostatních elektrických/elektronických zařízení, která jsou v blízkosti reproduktoru. 

 

  



10 

Specifikace  
 

Celkové specifikace 

Typ systému Aktivní reproduktor 

Frekvenční rozsah (-10 dB) 67 Hz - 22 kHz 

Frekvence rozbočovače 4 kHz 

Maximální výstupní úroveň (měřená špička, IEC šum 
@ 1 m) 

99 dB SPL 

Požadavky napájení *1 110–240 V, 50/60 Hz 

Příkon 30 W 

Rozměry Celkové (maximum): 144 x 236 x 166 mm 

Hmotnost 3,6 kg 

 

 

Sekce zesilovače 

Maximální výkon THD 0.1%, 1kHz, RL=4 Ω 22 W 

Vstupní citlivost Vstupní citlivost/impedance LINE 1: -10 dBu, 10 kΩ (RCA) 

Vstupní citlivost/impedance LINE 2: +4.0 dBu, 10 kΩ (COMBO) 

Vstupní konektory  LINE 1: RCA 

LINE 2: COMBO (XLR/PHONE) 

Ovladač úrovně  LINE1, LINE2 

Charakteristika 
tónového ovladače 

LOW = CENTER 
REF = 100 Hz, 2 V 

MIN -3.0 ± 2.0 dB 

MAX +3.0 ± 2.0 dB 

HIGH = CENTER 
REF = 10 kHz, 2 V 

MIN -3.0 ± 2.0 dB 

MAX +3.0 ± 2.0 dB 

Indikátor Zelený LED 

 

 

Sekce reproduktoru 

Kabinet 2pásmový, Bass-reflex typ 

Měniče HF (Tweeter): 0.8" (2.2 cm) kopulový 

LF (Woofer): 4" (10 cm) kónický 

 

 

Příslušenství 

Dodané 
příslušenství 

Napájecí kabel x 1, Uživatelský manuál 

 
*1 Ujistěte se, že používáte produkt pouze s napětím uvedeným na zadním panelu produktu. 

 

* Obsah tohoto manuálu je platný pro specifikace aktuální v době publikování. Aktuální návod lze stáhnout ze 

stránek Yamaha. 

  



11 

Rozměry  
 

 

Blokové schéma  
 

  

Jednotka: mm 



12 

Graf výkonu  
 

 

 

  

Frekvence (Hz) 

O
d

ez
va

 (
d

B
) 



13 

 

Tento symbol na produktu, balení anebo v doprovodné dokumentaci znamená, že s použitým 
elektrickým a elektronickým zařízením by nemělo být nakládáno jako s domovním odpadem. 
Pro jejich správné nakládání, obnovu nebo recyklaci je nutné je odevzdat v místech kolektivního sběru 
v souladu s národní legislativou. 
 
Správným nakládáním pomáháte ochránit hodnotné zdroje a zabráníte potenciálnímu nebezpečnému 
vlivu na lidské zdraví a životní prostředí, ke kterému by při nesprávném zacházení mohlo dojít. 
 
Více informací o zpětném sběru a recyklaci starých zařízení kontaktujte místní samosprávu, technické 
služby nebo prodejce zařízení. 
 
Pro komerční uživatele v EU 
Pokud chcete zlikvidovat elektrické nebo elektronické zařízení, kontaktujte svého prodejce nebo 
dodavatele pro další instrukce. 
 
Informace o nakládání v zemích mimo EU 
Tento symbol je platný pouze v zemích EU, pokud chcete toto zařízení zlikvidovat, kontaktujte místní 
samosprávu nebo prodejce a zeptejte se na správnou metodu likvidace. 

  



14 

Důležité upozornění: Záruční infomace pro zákazníky v Evropském hospodářském prostoru (EEA) a 

Švýcarsku 

  



15 

Adresář 

 
PA55  Centrála/Výrobce: Yamaha Corporation 10-1, Nakazawa-cho, Naka-ku, Hamamatsu, 430-8650, Japonsko 

 (Pro Evropské země): Yamaha Music Europe GmbH, Siemensstrasse 22-34, 25462 Rellingen, Německo 

  



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yamaha Global Site 

https://www.yamaha.com/ 

Yamaha Downloads 

http://download.yamaha.com/ 

 

 

 

 

 

Manual Development Group 

© 2020 Yamaha Corporation 

Publikováno 11/2020 

IPEI-A0 

VDY5830 


